
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33502  89Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2017

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 359/2017-GAB/DPG, DE 21 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, incisos I e VIII da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os termos do memorando de nº. 50/2017-GMAP, 
por meio do qual o Diretor Administrativo e Financeiro da 
Instituição solicita a publicação de portaria designando o rol de 
servidores desta instituição, indicados no referido documento, 
para comporem as comissões que irão realizar o inventário 
do estoque existente no almoxarifado e o inventário dos bens 
móveis permanentes existentes no órgão;
RESOLVE:
Art. 1º Instituir Comissão de Inventário do Estoque existente no 
Almoxarifado no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
composta pelos Servidores Públicos abaixo relacionados:
DAVIDSON BRENO SOUZA DA CONSOLAÇÃO, matrícula nº 
54197219;
MARCEL MOREIRA MONTEIRO, matrícula nº 57211188;
JOÃO CARLOS DA FONSECA, matrícula nº 57202183;
Art. 2º Instituir Comissão de Inventário dos Bens Móveis 
Permanentes existentes no âmbito da Defensoria Pública do Estado 
do Pará, composta pelos Servidores Públicos abaixo relacionados:
CARLOS DANILO LIMA DE JESUS, matrícula nº 6039117;
GIL CORREA DOS SANTOS, matrícula nº 57206425;
DAVIDSON BRENO SOUZA DA CONSOLAÇÃO, matrícula nº 
54197219;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 250927

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 2476/17 – DPG EM, 17/11/2017.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Servidor Público JORGELIO 
FERREIRA TRINDADE, matrícula 57234557/1, referente ao 
triênio 2013/2016, período 08/01/2018 a 06/02/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Vladimir Augusto de Carvalho Lobo e Avelino Koenig
Defensor Público Geral, em Exercício.

Protocolo: 251355
PORTARIA Nº 2474/17 – DPG EM, 17/11/2017.

Conceder 60 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública 
DEUZIRENE MIRANDA BARBOSA, matrícula 5049849/2, 
referente ao triênio 2005/2008 (30 dias), período 08/01/2018 a 
06/02/2018 e triênio 2008/2011 (30 dias), período 01/06/2018 
a 30/06/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Vladimir Augusto de Carvalho Lobo e Avelino Koenig
Defensor Público Geral, em Exercício.

Protocolo: 251352
PORTARIA Nº 2505/17 – DPG EM, 20/11/2017.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública 
MARIA DA GLORIA SANTOS DE SOUZA FONSECA, matrícula 
3085520/1, referente ao triênio 2006/2009, período 09/01/2018 
a 07/02/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 251365

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 2083/17 DP-G  BELÉM, 20/11/2017.
Conceder conforme Laudo Médico nº. 190210A, Licença para 
tratamento de saúde à Servidora Pública ANA CELIA MODESTO 
LOPES, matrícula nº. 2009315, no período de 09/10/2017 a 
22/11/2017, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 
5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
       Defensora Pública Geral

Protocolo: 251155

ERRATA
.

PORTARIA Nº 2081/17 DP- G EM 13/11/17
-Onde se lê: prorrogação da mesma por mais 10 (dez) dias de 
20/11 a 19/11/2017,
-Leia-se: lê: prorrogação da mesma por mais 10 (dez) dias de 
20/11 a 29/11/2017,
OBS: Publicada no D.O.E  nº 33.501 de 21/11/2017.

Protocolo: 251152
ONDE SE LÊ:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.126.1445.8443
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339030
Plano Interno (PI): 2120008443C
Gp Pará: 23923
LEIA-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 Programa / Projeto / Atividade: 03.091.1445.8434
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339039
Plano Interno (PI): 2120008434C
   Gp Pará: 239064
Protocolo nº 242568
Publicado no DOE Nº 33.488 de 30/10/2017

Protocolo: 251193

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2498/17-DPG, 20/11/2017.
Prazo para aplicação: 10 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: César Augusto Assad, mat. 3084698, cargo Defensor 
Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0301
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 500,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 251296
PORTARIA Nº 2465/17-DPG, 17/11/2017.

Prazo para aplicação: 10 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: José Rogério Rodrigues Menezes, mat. 5935435, cargo 
Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 400,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 251252
PORTARIA Nº 2497/17-DPG, 20/11/2017.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Antônia Maria de Freitas Brandão, mat. 2048493, cargo 
Servidora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0301
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 2.000,00
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 1.500,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 2.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 251295

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 2481 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor 
PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 5899743, 
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo LEVAR E BUSCAR 
PROCESSOS PARA MANIFESTAÇÃO, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
PARAGOMINAS a IRITUIA, no dia 24/11/2017. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 251266

Portaria 2467 - 2017 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor 
NILSON CÉLIO DE OLIVEIRA MACHADO, matrícula 57205652, Cargo 
MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSOR, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CASTANHAL 
a BELÉM, no dia 09/11/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 251256

Portaria 2495 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias à 
Defensora ÚRSULA DINI MASCARENHAS, matrícula 57231661, 
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
PARAGOMINAS a IPIXUNA DO PARÁ, de 18 a 19/12/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 251291

Portaria 2485 - 2017 - DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias 
ao Defensor ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 
55589169, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO AGRÁRIO, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a MARABÁ, de 
27 a 29/11/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 251270

Portaria 2462 - 2017 - DPG. Conceder 07 diárias à Defensora 
GRAZIELA PARO CAPONI, matrícula 593543901, objetivo REALIZAR 
ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocar-se de BREVES a PORTEL, de 02 a 
04/10/2017 e 16 a 20/10/17. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 251248

Portaria 2463 - 2017 - DPG. Conceder 02 + 1/2 diárias ao Servidor 
PAULO GUILHERME FONÇALVES LOURENÇO, matrícula 0886, objetivo 
AUXILIAR DEFENSOR PÚBLICO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BREVES a MELGAÇO, 
de 24 A 26/10/17. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 251249

Portaria 2468 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao 
Defensor JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, matrícula 
57193641, objetivo REALIZAR ATENDIMENTOS, fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocar-se de CASTANHAL a BELÉM, de 09 a 10/11/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 251257

Portaria 2477 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias 
ao Defensor ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 
55589169, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a PARAUAPEBAS, de 16 a 
17/11/2017. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 251261

Portaria 2482 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias 
ao Defensor RODRIGO VICENTE MAIA MENDES, matrícula 
5896003, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de PARAGOMINAS a ULIANÓPOLIS, de 27 a 28/11/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 251267

Portaria 2486 - 2017 - DPG. Conceder 5 + 1/2 diárias ao 
Defensor FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA, matrícula 57233810, 
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de BELÉM a PARAGOMINAS, de 27/11/2017 a 02/12/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 251271

Portaria 2489 - 2017 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao 
Servidor PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 
5899743, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR 
DEFENSOR DIOGO ELUAN EM ITINERÂNCIA, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de PARAGOMINAS a IPIXUNA DO PARÁ, de 29 a 30/11/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 251275


